
Segunda-feira, 06 de Abril de 2020 | Edição Nº 281| Caderno I

 

  

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

Email: smstgz.ap@gmail.com 

 

 PORTARIA nº 051 de 06 de março de 2020. 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas 
atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei 
Orgânica Municipal, faz saber a quem interessar. 
 
RESOLVE:  
 
 Art. 1º: CONFERIR poderes especiais, ao servidor JOSÉ RIBAMAR PINHEIRO 
TEIXEIRA, nomeado por esta secretaria como diretor de transportes da 
secretaria de saúde de Tartarugalzinho, conforme portaria nº. 015/2020 -
GAB/SEMSA, para representá-la e responder junto ao DEPARTAMENTO 
NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN, DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO AMAPÁ– DETRAN/AP, para os fins específicos de: regularizar, 
legalizar, realizar pagamento de licença, multas, emplacamentos, solicitar 
isenções dos veículos, solicitar e retirar o veículo em caso de apreensão, 
requerer 2ª via de documentos do veículo, inclusive o DUT, CRV, CRLV, pagar 
taxas e emolumentos, IPVA, DPVAT, seguros obrigatórios, efetuar protocolo, 
bloqueio e desbloqueio administrativo, dos veículos abaixo relacionados: 
 
 
Veículo 1: Marca/Modelo: MMC/L200, TRITON GL D, Ano Fab/Mod: 2014/2014, 
Placa: NEM 7822-AP, Cor: BRANCA, Chassi: 93XLNKB8TECE87800, Código 
Renavam: 00994993129. 
 
Veículo 2: Marca/Modelo: FIAT/FIORINO, Ano Fab/Mod: 2013/2013, Placa: 
NEM2196, Cor: BRANCA, Chassi: 9BD255049D8962952, Código Renavam: 
00566728672. 
 
Veículo 3: Marca/Modelo: MMC/L200 TRITON GL S/10, Ano Fab/Mod: 
2018/2019, Placa: QLQ2800, Cor: BRANCA, Chassi: 93XLJKL1TKCJ12491, 
Código Renavam: 01163288168. 
 
Veículo 4: Marca/Modelo: MMC/L200 TRITOM GLX D, Ano Fab/Mod: 
2014/2015, Placa: NEI9785, Cor: PRATA, Chassi: 93XXNKB8TFCE89753, Código 
Renavam: 01012377285. 



Segunda-feira, 06 de Abril de 2020 | Edição Nº 281| Caderno I
2

 
Veículo 5: Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE WAY ECON, Ano Fab/Mod: 
2013/2013, Placa:  NEI-6626/AP, Cor: BRANCO, Chassi: 9BD15844AD6857293, 
Código Renavam: 00569976235. 
 
Veículo 6: Marca/Modelo: FORD/FIESTA SEDAN, Ano Fab/Mod: 2013/2014, 
Placa: NEM4766, Cor: PRETO, Chassi: 9BFZF54P3E8475845, Código Renavam: 
00577237179. 
 
Veículo 7: Marca/Modelo: MASCORELLO/GRAN MICRO S2 URBANO, Ano 
Fab/Mod: 2019/2020, Placa: QLR-1280, Cor: BRANCO, Chassi: 
9532M52P2LR003448, Código Renavam: 464431. 
 
Veículo 8: Marca/Modelo: VW/SAVEIRO RB MBS ROBUST Completo, Ano 
Fab/Mod: 2018/2019, Placa: QLR-3099, Cor: BRANCO, Chassi: 
9BWKB45U8KP031325, Código Renavam: 01199620340. 
 
Veículo 9: Marca/Modelo: VW/SAVEIRO RB MBS ROBUST Completo, Ano 
Fab/Mod: 2019/2019, Placa: QLR-3098, Cor: BRANCO, Chassi: 
9BWKB45U8KP042065, Código Renavam: 0199620138. 
 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 06 de março de 2020. 

 
 
 

 
  

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 
 
 
 



Segunda-feira, 06 de Abril de 2020 | Edição Nº 281| Caderno I
3

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

Email: smstgz.ap@gmail.com 

 
 

PORTARIA nº 052 de 05 de Março de 2020. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso 

de suas atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 

192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal, faz saber a quem 

interessar. 

 

                 RESOLVE: 
 

           Art. 1º - EXONERAR a Senhora QUELMA DE OLIVEIRA 
CARDOZO COELHO, como COORDENADORA DA VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLOGICA, desta Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Tartarugalzinho, a contar do dia 05 de Março de 

2020. 

           
Art. 2º - DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 05 de Março de 2020. 

 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 



Segunda-feira, 06 de Abril de 2020 | Edição Nº 281| Caderno I
4

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

Email: smstgz.ap@gmail.com 

 
 

PORTARIA nº 053 de 09 de Março de 2020. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso 

de suas atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 

192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal, faz saber a quem 

interessar. 

 

                 RESOLVE: 
 

           Art. 1º - DESIGNAR o Senhor JOSIELSON PINHEIRO 
DOS SANTOS, como COORDENADOR DA VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLOGICA, desta Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Tartarugalzinho. 

           
Art. 2º - DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 09 de Março de 2020. 

 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 



Segunda-feira, 06 de Abril de 2020 | Edição Nº 281| Caderno I
5

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

Email: smstgz.ap@gmail.com 

 
 

PORTARIA nº 054 de 09 de Março de 2020. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso 

de suas atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 

192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal, faz saber a quem 

interessar. 

 

                 RESOLVE: 
 

           Art. 1º - DESIGNAR a Senhora HELENCARLA DOS 
SANTOS FERREIRA, como COORDENADORA DA ATENÇÃO 

BÁSICA, desta Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Tartarugalzinho. 

           
Art. 2º - DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 09 de Março de 2020. 

 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 



Segunda-feira, 06 de Abril de 2020 | Edição Nº 281| Caderno I
6

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

Email: smstgz.ap@gmail.com 

 
 

PORTARIA nº 055 de 09 de Março de 2020. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso 

de suas atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 

192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal, faz saber a quem 

interessar. 

 

                 RESOLVE: 
 

           Art. 1º - DESIGNAR a Senhora FERNANDA 
AURISANGELA LIMA DE ARAUJO , como RESPONSÁVEL 

TÉCNICA DE INSTRUMENTO DE GESTÃO E SIOPS, desta 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tartarugalzinho. 

           
Art. 2º - DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 09 de Março de 2020. 

 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 


		2020-04-06T15:56:57-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




